N9 l
На N9

г_l
о внесении
изменений в Критерии оценки
эффективности управления имуществом,
находящимся в муниципмьной
собственности городского округа Тольятти

Председателю.Щумы
городского округа Тольятти

Рузанову С.Ю,

Уважаемый Сергей Юрьевич!
В связи уточнениями направляю Вам пакет докуI!{ентов по вопросу

(О внесении измеЕений в Критерии оценки эффективности управлениrI
имуществом, находящимся в муниципмьной собственности городского
округа Тольятги, угвержденные решением .Щумы городского округа Тольятги
от 27.04.201,6 Ns 105З)), взамен ранее направленного (исх. от |9.0З.2024
Nэ 2080/1), и прошу Вас рассмотреть данный вопрос на ближайшем
заседании .Щумы городского округа Тольятти.

,Щокладчик: Потапова Ирина Михайловна - руководитель департаI\,tента

экономшIеского рчввитIu адшд{иgграции городскою округа Тольятги.
Приглаlrтенные: Сорокина I,IHHa Олеговна - руководитель департаN,Iента

по управлению муниципаJlьЕым имуществом администрации городского округа
Тольятти.

Приложение: 1. Проект решения .Дзчмы городского округа Тольятти
на 2 листах;
2. Пояснительная записка на 2 листах;
З. Финансово-экономическое обоснование на 1 листе.

главы городского о ,.Щроботов

Есакова Е.Ю.,
54 4з 1l Q'-rz

l 2_ Z+н

лйл

глАвА F@рqд@к@го @в@DtrА т@льffifi
пл Свободы, д 4, г, тольятти, ГСП, Самарская область, 445о11

тел.: (8482) 54З_744, 543-266, факс: (8482) 54З-666, 544_219, E-mail: tgl@tgl,гU, httрJ/тольятти рф

,7 пв
'п'

Первый заместитель l\
\^

Проекr,

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
рЕшЕниЕ

]\ъ от

О внесении изменений в Критерии оценки эффективности управления
имуществом, находящимся в муниципаJIьной собственности городского

округа Тольятти, утвержденные решением Щ,мы горолского округа Тольятти
от 2'7.04.201,6 лЪ 1053

Рассмотрев изменения в Критерии оценки эффективности управления
имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского

округа Тольятти, утвержденные решением !умы горолского округа Тольятти

от 27.04.20|6 Ns 1053, руководствуясь Уставом юродского округа Тольятги,

Дrа

l. Внести в Критерии оценки эффективности управления
имуществом, находящимся в муницип€rльной собственности городского
округа Тольятти, утвержденные решением !g,мы горолского округа Тольятти

от 27.04.20|6 ЛЪ l053 (газета <<Городские ведомости)), 20|6, 17 мая; 2017, |З

января, 2019, 8 октября), следующие измеttения:

1) пункт 10 Таблицы 2 Критериев оценки эффективности

управления имуществом, закрепленными на праве хозяйственного ведения за

муниципальными унитарными предприятиями изложить в следующей

редакции:
(

2) пункт 22 Таблицы 2 Критериев оценки эффективности

управления имуществом, закрепленными на праве хозяйственного ведения за

муниципarльными унитарными предприятиями изложить в следующей

редакции:
ю_}l*""|
_aZ_'Z*

0

FIаличие в отчетном периоде 510. Чистая
прибыль,
тыс. руб.

отсутствие в отчетI{ом периоде

,/4 аZ

РЕШИЛА:

22, Наличие
задолженно
стей по

арендной
плате за

имущество,
закрепленн
оев
хозяйствен
ное ведение

за МУП,
тыс. руб.

Арендная плата в отчетном псриоде
внесена:

- в полном объеме и своевременно;
- арендаторы отсутствуют в связи с
использованием имущества в полном
объеме для производственной

деятельности МУП;

)

- не в полном объеме и (или)

несвоевременно;

1

- не произведена 0

(

);

2. Опубликовать настоящее решение в газете <Городские ведомости)).

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официальноr tl

опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянн},ю комиссию по муниципальному имуществу, градостроительству
и землепользованию.

Глава городского округа Н.А.Ренц

Председатель Щrм ы С.Ю.Рузанов

/д

l

I

пояснительная записка
к проекту решения,Щумы городского округа Тольятти

<<О внесении изменений в Критерии оценки эффективности управления
имуществом, находящимся в муниципЕIльной собственности городского

округа Тольятги, утвержденные решением,Щумы городского округа Тольятти
от 2'7 .04.20|6 М 105з)

Разработчиком проекта решения.Щумы городского округа Тольятти <О

внесении изменений в Критерии оценки эффективности управления

имуществом, находящимся в муниципмьной собственности городского

округа Тольятти, утвержденные решением .Щумы городского округа Тольятти

от 27.04.2016 М105З> (далее - Критерии) является департамент

экономического развития администрации городского округа Тольятти.

Проект решения разработан в соответствии Федеральным законом от

06.10.200З ]ф 131-ФЗ (Об общих принципах организации местного

самоуправлении в Российской Федерации>,

Разработанный Проект решения продиктован отсутствием в

действующих Критериях значения критерия, которое учитывает

применяемое на практике в целях поддержки муниципальных предприятий

освобождение от перечисления части чистой прибыли муниципальных

предприятий, подлежащей перечислению в бюджет городского округа.

Решением .Щумы городского округа Тольятти от 18.10.2023 ЛЪЗ8 (О внесении

изменений в решение.Щумы городского округа Тольятти от 23.1 1.2022 Л91418

<О бюджете городского округа Тольятти на 202З год и плановый период

2024 и 2025 годов> было установлено, что в бюджет городского округа

Тольятти перечисJuIется часть прибыли, полученнzш муниципальными

предприятиями городского округа Тольятти по итогам работы за 2022 год, в

размере 0 лроцентов.

Таким образом, в целях совершенствования Критериев в части

таблицы 2 <Критерии оценки эффективности управления имуществом,

закрепленным на праве хозяйственного ведения за муниципаJIьными

/;

унитарными предприятиями)) (дzrлее - таблица 2) пункт 10 <Часть чис,гой

прибыли, подлежащая перечислению в бюджет городского округа, тыс. руб.>

изложен в редакции <Чистая прибыль, тыс. руб.>.

Вместе с тем, принимая во внимание, что имущество, закрепленное на

праве хозяйственного ведения за муниципiшьными унитарными

предприятиями (дапее - МУП), может использоваться в полном объеме для

производственной деятельности, считаю целесообразным дополнить

пункт 22 <Наличие задолженностей по арендной плате за имущество,

закрепленное в хозяйственное ведение за МУП, тыс. руб.u таблицы 2

значением критерия (- арендаторы отсутствуют в связи с использованием

имущества в полном объеме для производственной деятельности МУП).

Первьтй заместитель гл
городского округа . .Щроботов

ý
}

уь

/ll
./rь

Фи на н со во-эконо м и ческое обоснование

к проекту решения fýrмы городского округа Тольятти
<<О внесении изменений в Критерии оцеЕки эффективности управления

имуществом, находящимся в муниципzчlьной собственности городского округа
Тольятти, утвержденные решением ,IIумы городского округа Тольятти от

27.04.20lб г. Jф1053>

Принятие проекта решения !умы городского округа Тольятти <<О внесении

изменений в Критерии оценки эффективности управления имуществом,

находящимся в муницип€lJIьной собственности городского округа Тольятти,

утвержденные решением Дмы городского округа Тольятги от 27.04.2076 r.

N9105З) не окажет влияние на доходную и расходн}.ю части бюджета

городского округа Тольятти.

Первый заместитель гл
городского округа

Пирняк К.П., 54-З6-92

А. .ЩроботовЁ

о
!g

./Ь

]
I

иJ,

F